SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shé&nimeve shpjeguese né ké&té pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té béhet sipas xeérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeusa

Shogeria "ALVORA" shpk me perfagesues ligjor Arshi Memlika ne paragitjen e pasqyres
financiare te vitit 2020 eshte mbeshtatur ne Standartet Kombetare t= Kentabilietit te Shqgiperise.
Pasqytar financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit Eshte zbatuar parimi i
vijimesise si dhe kuptueshmeria ne paraqitien e ketyre pasqyrave.
Sipas SKK pasqyrat financiare perbehen nga

- Bilanci

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve bazuzr ne klasifikimin e shpenz.sipas natyres

- Pasqyra e levizjes se kapitalit (nje pasgyre e pa konsoliduar)

-Pasqyra e flukseve monetare sipas metodes direkte




